
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 42 «Ласточка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 
 

ПРИКАЗ  
от «28» декабря 2024 года                                                                          № 522 
 

Об утверждении основного десятидневного цикличного меню  
МАДОУ д/с № 42 «Ласточка» 

 
В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения», утвержденных постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, приказываю: 
 
1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2025 года   примерное 
десятидневное цикличное меню для дошкольных образовательных 
учреждений с 12-ти часовым пребыванием и возрастом с 3 до 7 лет, 
утвержденное ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском 
крае», экспертное заключение № 169/21 от 24 декабря 2021 года: 
 
2. Поварам Меннановой Ф.Ф., Киражиевой Э.Ш., Аракелян Э.Г. строго 
выполнять цикличное меню для дошкольного образовательного учреждения. 
 
3. Ответственному за организацию питания Ходько Т.В.: 

 составлять и вывешивать на информационных стендах ежедневное меню 
основного питания на сутки для всех возрастных групп детей с указанием 
наименования приема пищи, наименования блюда, массы порции, 
калорийности порции; 
 
4. Кладовщику Шелениной Т.В.: 

 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из 
которых готовят блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденном 
основном  меню; 

 выдавать продукты питания согласно утвержденному меню; 
 
5. Медицинской сестре Акопян К.А.: 

 вести ведомость контроля за рационом питания в соответствии с 
утвержденными основным меню 

 следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось в 
соответствии с утвержденным основным меню; 
 
6. Делопроизводителю Шлатгауэр О.Л. ознакомить с настоящим приказом 
работников, указанных в нем, под подпись и выдать каждому копии 
утвержденного основного меню. 



7. Признать утратившим силу приказ МАДОУ д/с № 42 «Ласточка» от 
29.11.20243 № 487«Об утверждении основного десятидневного цикличного 
меню МАДОУ д/с № 42 «Ласточка» 
 
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий                                                                                          Л.П.Павлова 
 


		2025-03-06T16:39:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 42 "ЛАСТОЧКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




